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صفحه آرا: علی حسنی

اردویراهیاننوردربهمنماهبرگزارمیشود
روح الله محمد حســین زاده، دبیر ســتاد مرکــزی راهیان نور کشــور: اعــزام دانش آموزان به مناطــق عملیاتی 
خوزستان، بوشهر، ایلام و هرمزگان از آبان ماه آغاز شده و اعزام های حداکثری از بهمن شروع می شود و به دلیل  

ماه رمضان تا ۱۱ اسفند پایان می یابد اما ما طرح های ویژه ای برای معتکفان در  ماه رمضان درنظر گرفته ایم.

70درصدمعتکفان،نوجوانوجوانبودند
حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و عضو ستاد ملی اعتکاف: بیش از یک میلیون و 
۲۵۰هزار نفر در مراسم اعتکاف حضور پیدا کردند و از این تعداد، بیش از ۷۰درصد را نوجوانان و جوانان تشکیل 

دادند. حضور نوجوانان در این مراسم با رشدی خیره کننده، بیش از ۲۰۰درصد افزایش یافت.

اورژانس اجتماعی، به روایــت آمار و ارقام 
توانسته پناه امنی باشد برای بخشی از مردم 
که راه را در بحران و آســیب های روحی و 
اجتماعی گم می کنند و می خواهند مسیری 
اصولی و منطقی برای حل مشکلاتشان پیدا 
کنند؛ زن و مرد و نوجــوان و کودکی که به 
123زنگ می زنند و تقاضای کمکشان پاسخ 
داده می شود. دامنه فعالیت اورژانس اجتماعی 
متمرکز بر خشــونت های خانگی و حمایت 
از کودکان اســت تا از این طریق بحران های 
فردی، خانوادگی و اجتماعی، اندکی کنترل 
شوند. صدها هزار نفر از سال 1378تا به امروز 
در زمان بحران و درست در لحظاتی که خود را 
بی پشتوانه احساس کرده اند، برای جلب کمک 
و پیدا کردن راه حل، گوشی تلفن را در دست 
گرفته اند و با شماره گیری123از مددکاران 

اورژانس اجتماعی کمک خواسته اند.

110درصدرشدتماسبا123
تماس با اورژانس اجتماعی در 5سال گذشته با رشد 110درصدی همراه شده است

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

خبر خوبداده نما

افتتاح شعبه 3دانشگاه برتر ایران 
در عراق

برقراری ارتباطات علمی و فرهنگی بین ایران و کشورهای همسایه 
وارد فضای جدیدی شده است؛ تا جایی که وزارت علوم قرار است تا 
سال آینده شعبه های دانشگاه های برتر ایران را در عراق افتتاح کند. 
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کننده 
این خبر است و به گفته او »3دانشگاه به طور مشخص تفاهمنامه ای 
برای راه اندازی نمایندگی در کشور عراق امضا کرده اند. مقداری از این 
برنامه پیش رفته و ما به اجرای این برنامه متعهد شده ایم.« براساس 
توضیحاتی که وزیر علوم اعلام کرده، این اقدام در راستای تفاهمنامه 
ایران و عراق رقم خورده است: »دولت عراق نیز برای همکاری جهت 
راه اندازی نمایندگی دانشگاه های ایران در آن کشور متعهد شده است؛ 
لذا مقرر شده تا سال آینده این شعب راه اندازی شوند و ما در اجرای این 

تفاهمنامه جدی هستیم.«
سیمایی صراف در بخشی از صحبت هایش نام این 3دانشگاه را فاش 
کرد و گفت: »دانشگاه های تهران، صنعتی شریف و فردوسی مشهد 
دانشگاه های مهمی هستند که در عراق نمایندگی خواهند داشت.«

 پاداش پایان خدمت معلمان 
تا پایان سال پرداخت می شود

پــاداش پایان خدمــت فرهنگیان بازنشســته چه زمانی 
پرداخت می شود؟ علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: 
»در جلسه ای مشــترک میان وزارت آموزش و پرورش و 
سازمان برنامه و بودجه تصمیم گیری شــده تا باقیمانده 
پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال 1۴0۲ تا  ماه آینده 

پرداخت شود.«
در این رابطه حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی نیز پیش از این اعلام کرده بود: »با فشاری 
که بر سازمان برنامه و بودجه آورده شــده تا قبل از پایان 
سال مابقی پاداش پایان خدمت بازنشستگان 1۴0۲ واریز 

می شود.« 
دیروز تعدادی از بازنشستگان فرهنگی سال 1۴0۲ نیز با 
حضور در مقابل وزارت آموزش و پرورش از عدم واریز پاداش 
پایان خدمت خود بعد از گذشت یک ســال و نیم از زمان 

بازنشستگی شان اعتراض کردند.

رشد 110درصدی تماس ها
اگرچه هر سال آماری از فعالیت اورژانس 
اجتماعی اعلام می شود اما برای درک بهتر 
فعالیت این سازمان و میزان کمک رسانی  به 
افراد درگیر بحران، می توان به صحبت های 
اخیر محســن کرمانی، سرپرست معاونت 

اورژانس اجتماعی تکیه کرد.
کرمانی در »نشســت تحلیــل وضعیت 
اجتماعــی و فرهنگی جامعه ایــران« از 
رشــد 110درصدی تماس های اورژانس 

اجتماعی در 5سال اخیر خبر داد.

راز افزایش تماس بــا اورژانس 
اجتماعی چیست؟

نیم نگاهی به آمــار فعالیت اورژانس 
اجتماعی نشــان دهنده این واقعیت 
است که هر ســال بر آمار تماس ها 
بــا شــماره تلفــن 1۲3افــزوده 
می شــود؛موضوعی که کرمانی هم 
در صحبت هــای خود به آن اشــاره 

کرده است.
از نظر کرمانی ۲ دلیل برای افزایش 
تماس ها باید درنظر گرفت؛ آگاهی 
از وجود این سامانه و افزایش مسائل.

به گفتــه ایــن مســئول اورژانس 
 اجتماعی»ایــن افزایــش تماس به 
۲ شکل قابلیت تحلیل دارد. ممکن 
است برحسب شناخت بیشتر جامعه 
نسبت به اورژانس، تماس بیشتری 
برقرار یا ممکن است ناشی از افزایش 
مســائل و مشــکلات اورژانسی در 

جامعه تماس برقرار شده باشد.«

فعالیت 375مرکز اورژانس برای کمک
فعالیت اورژانس اجتماعی محــدود به تهران 
نیست و در سراسر کشــور 375مرکز اورژانس 
اجتماعی فعال هســتند. براســاس آماری که 
سرپرست اورژانس اجتماعی اعلام کرده است، 
50 تا ۶0 درصد تماس ها به تیم ســیار ارجاع 
می شود تا کمک رسانی در نقطه ای خارج از مراکز 

اورژانس اجتماعی عملیاتی شود.
داشته های مراکز اورژانس اجتماعی

15هزار پرونده برای کودکان کار و خیابان
اورژانس اجتماعــی در تمام این ســال ها، مخزن 
 اســراری از آســیب های اجتماعــی هســتند و

هر ازگاهی از ســوی مســئولان این ســامانه، 
اطلاعاتی در حاشــیه اخبار اعلام می شود، 
درســت مانند آماری که کرمانی در مورد 
فرار از منــزل اعلام کرد: » بیشــترین 
موارد مربوط به سن نوجوانی15 تا ۲0 
سال است. اکثریت، خانم و مجردند. 
همچنین بیشترین موارد کودک آزاری  
در سنین10-5 سال اتفاق می افتد.« او 
در بخش دیگری از صحبت های خود، 
گریزی به پرونده کودکان کار و خیابان 
در بهزیســتی زد و گفت که 15هزار پرونده 

کودکان کار و خیابان در بهزیستی وجود دارد:

تماس ها با اورژانس اجتماعی 
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جنسیت
 %77 دختر

 %23 پسر

۴00
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۴600
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 متولدان 1403
 به بیش از 734هزارنفر  رسیدند

مرکز رصد جمعیت کشور ســازمان ثبت احوال اعلام کرد: 
در ۹ماه اول امســال، تعداد متولدان پســر بیشتر از دختر 

شده است. 
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